
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl
tel. (0-61) 44 26 700

Uchwała  Nr  78/WR/2019

Zarządu  Powiahi  Nowotomyskiego

z dnia  25 kwietnia  2019  r.

w sprawie  ogłoszenia  naboru  wniosków  w roku  2019  na dofinansowanie  z zakresu  prac

konserwatorskich  i restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do

rejestru  zabytków  położonych  na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego

Na podstawie  art. 32  ust. 2 pkt  2 i 4 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998 r. o samorządzie

powiatowym  (t.j. Dz.  U. z 2019  r. poz. 511),  art. 81 ust. 1 ustawy  z dnia  23 lipca  2003  r. o

ochrorńe  zabytków  i opiece  nad zabytkami  (Dz.U.2018.2067)  oraz  e) 4 ust. 1 i 5 uchwały  m

XVIII/127/2016  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  25  maja  2016  roku

w sprawie  określenia  zasad udzielania  dotacji  na sfinansowanie  prac konserwatorskich,

restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków  uchwala

się  co następuje:

gl.  1.Ogłasza  się  nabór  wniosków  o udzielenie  dotacji  celowej  z budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  w 2019  r. na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty  budowlane

przy  zabytku  nieruchomym  hab rucliomyn'i  wpisanym  do rejestru  zabytków  znajdujących  się  na

obszarze  Powiatu  Nowotomyslńego.  Ogłoszenie  stanowi  załącznik  i'ir  1 do niniejszej  uchwały.

2.Przyj'im0e  się wzór  ru'nowy  o przekazanie  dotacji  celowej  na prace  konserwatorskie,

restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków  -

stanowiący  załącznik  nr 2 do niniejszej  uchwały.

3.Przyjmuje  się wzór  sprawozdania  z wykonania  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub

robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków  - stanowiący  załącznik

nr 3 do nirńejszej  uchwały.

Fg 2. Ogłoszenie  zamieszcza się  na stronie internetowąi  www.powiatnowotomyski.pl,  Biuletynie

Infoi-macji  Publicznej  oraz  na tablicy  ogłoszeń  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu.

'ż 3. Wykonanie  ucliwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego.

':g 4. Ucliwała  wcliodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

Członkowie  Zarządu:

bli t'ilh  iliii  n ii
rn i' tu n I nii 1i Illli  Il } Il1

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

- /

Andrzej Wilkoński



Zabytki  - nabór  2019  r.

Załącznik  nr 1

do Uchwały  nr 78/WR/2019

z dnia  25 kwietnia  2019  r.

Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  ogłasza  nabór  wniosków  w roku  2019

na  dofinansowanie  z zakresu  prac  konserwatorskich  i restauratorskich  lub

robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków

położonych  na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego.

Rozpoczynamy  nabór  wniosków  na  dofinansowanie  z zakresu  prac  konserwatorskich,

restauratorskich  lub robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków

położonych  na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego.  Szczegóły  zawarte  są  w  Uchwale

NrXVIII/127/2016  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  25 maja  2016  roku  w sprawie

określenia  zasad  udzielania  dotacji  na sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich

lub  robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków.

Dotacja  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty  budowlane  moźe  obejmować

nakłady  na:

1) sporządzenie  ekspertyz  tecłu'ńcznych  i konserwatorskich,

2) przeprowadzenie  badań  konserwatorskich,

3) wykonanie  dokumentacji  konserwatorskiej,

4) opracowanieprogramuprackonserwatorskichirestauratorskich,

5) wykonanie  projektu  budowlanego  zgodnie  z przepisami  prawa  budowlanego,

6) sporządzerńe  projektu  odtworzenia  kompozycji  wnętrz,

7) zabezpieczenie,  zachowanie  i utrwalenie  substancji  zabytku,

8) stabilizację  konstrukcyjną  części  składowych  zabytku  lub ich  odtworzenie  w zakresie

niezbędnym  dla  zachowania  tego  zabytku,

9) odnowienie  lub uzupełnienie  tynków  z uwzględnieniem  charakterystycznej  dla tego

zabytku  kolorystyki,

10) odtworzerńe  zniszczonej  przynależności  zabytku,  jeżeli  odtworzerńe  to rńe przekracza

50%  oryginalnej  substancji  tej przynależności,

11)  odnowienie  lub  całkowite  odtworzenie  okien,  w  tym  ościeżnic  i  okiennic,

zewnętrznych  odrzwi  i drzwi,  więźby  dachowej,  pokącia  dachowego,  rynien  i rur

spustowych,

12)  modernizację  instalacji  elektrycznej  w zabytkach  drewnianych  lub  w zabytkach,  które

posiadają  oryginalne,  wykonane  z drewna  części  składowe  iprzynależności,



13)  wykonanie  izolacji  przeciwwilgociowej,

14)  uzupełnienie  narysów  ziemnych  dzieł  architektury  obronnej  oraz  zabytków

ieruchomych  o własnych  formach  krajobrazowych,

15)działarńa  zmierzające  do  wyeksponowania  istniejących,  oryginalnych  elementów

zabytkowego  układu  parku  lub  ogrodu,

16)  zakup  mateńałów  konserwatorskich  i budowlanych,  niezbędnych  do wykonarńa  prac

i robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru,  o których  mowa  w pkt 7-15,

17) zakup  i montaż  instalacji  przeciwwłamarńowej  oraz

i odgromowej.

przeciwpożarowej

Kwota  przewidziana  na dofinansowanie  prac  w 2019  roku  wynosi  50.000  zł.

Wymogi  formalne:

l.  Dotacja  z budżetu  powiatu  nowotomyskiego  na  wykonanie  prac  lub  robót

budowlanych  przy  jednym  i tym  samym  zabytku  może  być  udzielona  w wysokości

do 50 % nakładów  na te prace  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku.  Pozostałe  nakłady

do ogółu  100  % powinny  pochodzić  ze środków  własnych  iinnych  źródeł.

2.  Jeżeli  zabytek  posiada  wyjątkową  wartość  historyczną,  artystyczną  lub naukową  albo

wymaga  przeprowadzenia  złożonych  pod  względem  technologicznym  prac

konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku,  dotacja  może

być  udzielona  w wysokości  do lOO % nakładów  koniecznych  na wykonanie  tych  prac

lub  robót.

3.  W przypadku  gdy  beneficjent  na prace  lub roboty  budowlane  przy  zabytku  otrzymuje

rówrńeż  inne  środki  publiczne,  kwota  dotacji  przyznanej  z budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  wraz  z kwotami  przyznanych  na  ten  cel  innych  środków

publicznych  nie  może  przekraczać  100 % nakładów  korńecznych  na wykonanie  tych

prac  lub  robót.

4.  Wykaz  dokumentów  wymaganych  przy  składaniu  wniosków  w pkt. IV wniosku,

stanowiący  zał. Nr  1 do Uchwały  XVIII/127/2016  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  25 maja  2016  r.

5.  Nabór  wrńosków  obejmuje  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty

budowlane  przy  zabytkach  zlokalizowanych  w powiecie  nowotomyskim,  których

realizacja  rozpocznie  się nie  wcześniej  rńż w dniu  ogłoszenia  wyników,  a kończy  rńe

później  niż  do 5 grudnia  2019  r.

6.  Szczegółowe  warunki  realizacji  zadania  zostaną  zawarte  w umowie  podpisanej

z wybranym  wnioskodawcą.



Miejsce  i termin  sldadania  wniosków:

l.  Termin  składania  wniosków:  do 31.05.2019  r.  (decyduje  data wpływu  do Starostwa

Powiatowego)  do godz.15:30.

Wrńoski  przesłane  drogą  elektroniczną  lub faksem  oraz  wnioski  złożone  bądź  przesłane

po terminie  nie  będą  rozpatrywane.

2.  Wnioski  wraz  z wymaganymi  załącznikami  należy  słdadać  w siedzibie  Starostwa

Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,  ul.  Poznańska  33, bud.,,B",  w kancelarii  (pokój  nr

17)  bądź  przesłać  pocztą  tradycyjną  (na  ww.  adres).

3.  Rozpatrzeniu  podlegać  będą  wyłączrńe  wnioski  sporządzone  wg  wzoru  umieszczonego

w Biuletynie  Informacji  Publicznej  www.bip.powiatnowotomyski.pl,  wypełnione

w sposób  czytelny  i kompletny  (nie  dopuszcza  się  modyfikacji  formularza  wrńosku).

Wniosek  wraz  z załącznikami  powinien  być złożony  w zarnkniętej  kopercie  z podaniem

adresu  zwrotnego,  zdopiskiem  ,,DOTACJA  NA  SFINANSOWANIE  PRAC

KONSERWATORSKICH,  RESTAURATORSKICH  LUB  ROBÓT  BUDOWLANYCH

PRZY  ZABYTKU  WPISANYM  DO  REJESTRU  ZABYTKÓW  2019".

Szczegółowe  infoymacje  w  tym  zakresie  można  uzyskać  w  siedlzibie  Starostwa

Powiatowego  w Nowym  Tomyś}u,  ul. Poznańska  33, Wydział  Rozwoju  i Strategii,  bud.

,,B",  II  piętro,  pokój  nr  53, p. Aldona  Łuka,  e-mail  aluka@powiatnowotomyski.pl,  teł.
61 44 26 7S7.

Do  pobrania  na  stronie  www.bip.powiatnowotomyski.pl

- UCHWAŁA  NR  XVIII/127/2016  RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO  z drńa  25

maja  2016  roku,

- WNIOSEK  O UDZIELENIE  DOT  ACJI,

- SPRAWOZDANIE

- OŚWIADCZENIE  PODATKU  VAT.

PRZEWODNIC!ĄCY  ZAR2!Ąn!

Andrzej  VVilkoński


